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[Ministeren for Handel, Industri og Søfart.] 
Medlem har fremhævet, skal altsaa ikke 
blive glemt. 

Det var jo ganske overvældende for 
mig at høre det ærede Medlem Hr. Hauch. 
Hvis det ærede Medlem kan holde en lig- 
nende Tale ved anden Behandling, og 
navnlig naar Sagen er ført til Ende, skal 
j eg være vel tilfreds. Jeg er enig med det 
ærede Medlem Hr. Hauch i, og understreger 
særdeles gerne, at de Synsmaader, der har 
været det ærede Medlems, saaledes som 
han førte dem frem i den tidligere Regering, 
og de økonomiske Synsmaader, som er 
mine, faldt stærkt sammen, og jeg ved, at 
jeg paa dette Omraade vil have en god 
Forbundsfælle i det ærede Medlem til at 

홢 naa et hurtigt Resultat. 
Nu siger det ærede Medlem Hr. Hauch 

imidlertid, at jeg ikke havde Ret i, at det 
var en Formalitet, det drejede sig om i 
Folketinget, det var en dybtgaaende Reali- 
tet, for, sagde det ærede Medlem, naar 
man byder Gæster til sig, tager man dem 
dog ind i Storstuen 홢 saadan maatte jeg 
forstaa det ærede Medlem. Ja, men hvorfor 
skal ikke alle ind i Storstuen? Vi gør da 
ingen Forskel paa dem. Jeg kan udmærket 
godt stille et Ændringsforslag op, hvis 
man vil have det, hvor jeg har budt alle 
Gæsterne indenfor, men jeg har sagt paa 
Regeringens Vegne, at de alle skal ind i 
Storstuen og ikke i Forstuen. Jeg har 
ogsaa sagt, at det er rimeligt og naturligt 
at tage et vidtgaaende Hensyn til De danske 
Mejeriforeningers Fællesorganisation med. 
Hensyn til Forhandling. Jeg maa maaske 
have Lov til, uden at søge at fremkalde 
nogen Diskussion om Spørgsmaalet, at 
sige, at jeg ikke kan være opfyldt af den 
allerstørste Respekt for det Arbejde, der 
fra Organisationens Side gennem Tiderne 
er gjort paa dette Omraade. Jeg tror ikke, 
jeg tager fejl i, at hvis jeg virkelig skulde 
granske det indre hos det ærede Medlem, 
er hans Respekt ikke saa forfærdelig meget 
større end min, for naar man ser paa Kom- 
missionens Betænkning, kan det ikke nægtes, 
at man ikke faar saa forfærdelig meget at 
vide dér. Det kan heller ikke nægtes, at 
Spørgsmaalet angaaende Producentprisen, 
Spørgsmaalet om Fordelings- og andre 
Omkostninger har staaet paa Dagsordenen 
her i Landet i mange Aar, og man har 
Ret til at sige, saaledes som jeg ogsaa 
sagde i det høje Folketing, at hvis man vilde 
have løst Spørgsmaalet fra Mejeriernes Side, 
hvorfor har man saa ikke løst det? Man har 
ofte beklaget sig over Arbejdernes og andre 
Organisationer; her skulde man kun samle 

mellem 1 500 og 1 600 Mejerier i denne 
Organisation. Det har man jo ikke gjort. 
Derfor tror jeg, alle vil være enige med mig i, 
at det ikke kan nytte i Dag at stille sig 
paa det Standpunkt, at man skal vente, 
til der kommer et Forslag fra Fællesorga- 
nisationens Side. Den skal spørges, og den 
skal der forhandles med, og med den meget 
store Position, den ifølge Sagens Natur 
har, naar det drejer sig om Mejeriprodukter, 
skal der forhandles indgaaende og godt 
med den; men den skal ogsaa vide, under 
hvilke Vilkaar disse Forhandlinger nu maa 
føres. 

Jeg takker det ærede Medlem Fru 
Lisbet Hindsgaul for de venlige Bemærk- 
ninger. 

Til det ærede Medlem Hr. Lannung 
skal jeg sige, at jeg er helt enig med ham i, 
at Koncessionen maa være noget subsidiært, 
og jeg er i og for sig ogsaa enig med ham i, 
at paa dette Omraade skulde f. Eks. de store 
Kompagnier i Tide kunne have ordnet 
Spørgsmaalet selv, saaledes at Lovgivnings- 
magten ikke behøvede at være blandet ind 
deri. Men nu er det ikke ordnet, og saa er 
vi ogsaa enige om, at vi er nødt til at gaa 
den her foreslaaede Vej, men ikke saaledes, 
at vi skal blande Staten, det offentlige, 
mere ind i Tingene end højst nødvendigt; 
man skal kun gennemføre de Foranstalt- 
ninger, som er nødvendige for at naa vort 
Formaal. 

Det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
bebudede et Ændringsforslag, svarende til 
det, hans Meningsfæller stillede i det høje 
Folketing. Jeg ved ikke, om alle er klar 
over Ændringsforslagets Ordlyd. Det gaar 
ud paa, at de Foranstaltninger, Handels- 
ministeren bemyndiges til at træffe efter 
Forhandling med Landbrugsministeren, kun 
kan træffes med Tilslutning fra De danske 
Mejeriers Fællesorganisation. Jeg tror ikke, 
der er andre i det høje Landsting end det 
ærede Medlem Hr. J. S. Foget, som kan 
tænkes at stemme for noget saadant. At 
Stillingen skulde være den, at Fællesorga- 
nisationen havde den øverste lovgivende og 
udøvende Magt paa et saa vigtigt Omraade, 
i Virkeligheden skulde bestemme det hele, 
har overhovedet intet at gøre med selve det 
Grundlag, paa hvilket vi politisk og lov- , 
givningsmæssigt arbejder her i. Landet, et 
Grundlag, som jeg i hvert Fald ønsker at 
bevare. 

Hauch: Den højtærede Handelsmini- 
ster fremsatte to Bemærkninger, som jeg 
hæftede mig ved. Den første Bemærkning 
glædede jeg mig over, idet jeg synes, den 


